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ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 

X rocznica śmierci 

Arcybiskupa 

Józefa Życińskiego  
 

Metropolita Lubelski zmarł 

nagle 10 lutego w Rzymie, gdzie 

uczestniczył w pracach sesji plenarnej 

Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego. Miał 

62 lata. Był jednym z najbardziej światłych 

hierarchów Kościoła w Polsce. 

 

ŚWIATOWY 

DZIEŃ CHOREGO 
 

Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II 

w liście do przewodniczącego Papieskiej Rady ds. 

Duszpasterstwa Służby Zdrowia z 13 maja 1992 r. 

Papież wyznaczył też od razu na obchody tego 

Dnia 11 lutego, gdy Kościół powszechny 

wspomina pierwsze objawienie Maryi w Lourdes 

(więcej na str. 3 i 4) 
 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  8 lutego 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (8) 

7.00 Wynagradzająca (7/30)  
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla siostry Weroniki  

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (9) 
18.00 +Wanda Małek - gregorianka (8) 

18.00 +Maria – Marta (r.) 

WTOREK,  9 lutego 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (9) 

7.00 +Dariusz (7 dzień) 
7.00 Wynagradzająca (8/30) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla siostry Aleksandry  

7.30 O zdrowie dla Władysławy, Janiny i Boże błogosławieństwo dla 
rodzin Padysiów, Waliłków, Skubików 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (10) 
11.00 +ks. Artur Zawadka, ks. Jan Frelich, ks. Krzysztof Czyrka, ks. Julian 

Jóźwik 

18.00 +Wanda Małek - gregorianka (9) 

18.00 +Natalia 

18.00 +Janina Adamczyk (27r.), Stanisław Adamczyk  

ŚRODA,  10 lutego 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (10) 

7.00  Wynagradzająca (9/30) 
7.00 W intencji Bogu wiadomej 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla siostry Marii oraz dla 

wszystkich osób poświęconych Panu Bogu i ich rodzin 
11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (11) 

11.00 Za poległych, zamordowanych i zmarłych Zesłańców Sybiru  

18.00 +Wanda Małek - gregorianka  
18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

CZWARTEK,  11 lutego 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (11) 

7.00 Wynagradzająca (10/30) 

7.30 +Janina Wielgosz, Antoni Wielgosz, zmarli z rodziny Wielgoszów, 
Kurków, za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (12) 
11.00 Tekla (29r.), zmarli z rodziny Balickich 

18.00 +Wanda Małek – gregorianka (11) 

18.00 +Adam Wasilewski (30 dz), Kamila Wasilewska (10 dz)  

PIĄTEK,  12 lutego 
7.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (13) 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (12) 

7.00 Wynagradzająca (11/30) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla siostry Weroniki oraz dla 
wszystkich osób poświęconych Panu Bogu i ich rodzin 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Wanda Małek – gregorianka (12) 
18.00 +Aleksandra Bałdyga (6r.) 

18.00 +Feliksa (38r.), Teofil, Feliksa, zmarłych z rodziny Jarmoń, 

Marianna, Krystyna, Franciszek, zmarli z rodziny Maleszyk, dusze w 
czyśćcu cierpiące 

SOBOTA, 13  lutego 
7.00 +Teodora Dropek - gregorianka (13) 

7.00 Wynagradzająca (12/30) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla siostry Beaty oraz dla 
wszystkich osób poświęconych Panu Bogu i ich rodzin 

11.00 +Edward Niewiadomski - gregorianka (14) 

11.00 +Krzysztof Maciąg (10r.), zmarli z rodziny Kunów, Maciągów 
18.00 +Wanda Małek - gregorianka (13) 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA,  14 lutego 
7.00 O zdrowie, potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo dla Mikołaja 

Burek z okazji 9. rocznicy urodzin i całej rodziny Burków 

8.00 +Janina (22r.), Józef (20r.) 
9.30 +Bronisława, Aleksander 

11.00 ++Edward Niewiadomski - gregorianka (15) 

11.00 +Stanisław Mazurek (20r.), zmarli z rodziny Mazurków 
11.00 +Aleksander Kucała (1r.), Krystyna Kłyś (8r.), Teresa Kucała, 

Joanna Kucała 

12.00 +Wanda Małek - gregorianka (14) 
12.00 + Wynagradzająca (13/30) 

13.15 +Teodora Dropek - gregorianka (14) 

13.15 +Jadwiga (14r.), Franciszek, Czesława Kot 

13.15 +Ryszard Wydra (9r.), Zofia Wydra 

16.00 +Leszek, Hieronim Wdowiak (11r.) 
18.00 Dziękczynno-błagalna w wiadomej Bogu sprawie  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Wszyscy Go szukają…? 

 

Czy naprawdę wszyscy, 

i jacy wszyscy? Rzeczywiście, 

świat, jaki opisuje ewangelista Marek, świat 

żydowski, oczekiwał Mesjasza, inaczej szukali 

Mesjasza. Nie tylko Ci, którzy byli chorzy 

i opętani, czy jeszcze wcześniej ci, których 

reprezentował umęczony życiem prorok Hiob. 

Możemy powiedzieć, że wszyscy. Interesujące, że 

na szczycie hierarchii wartości, ludzkich dążeń 

tamtego świata stało to poszukiwanie, o którym 

dziś w ewangelii mówią Szymon z towarzyszami: 

Wszyscy Cię szukają”. 

I drugie, co jest interesujące: oto spośród 

tych wszystkich szukających, odnajdują Go 

wybrani; Jakub, Jan, Szymon, Andrzej, teściowa 

Szymona, Autor dzisiejszego listu do Koryntian – 

Paweł, i wiele innych imion znanych z kart 

ewangelii i nie tylko, wiele, ale nie wszyscy… 

No właśnie – nie wszyscy. To daje do 

myślenia, że ludzkie poszukiwania są różne. Tak 

wczoraj, jak i dziś. A dziś? Czy wszyscy Go 

szukają? Jezusa? 

Jeślibym odpowiedział, że nie, byłbym 

widzącym w czarnych kolorach, gdybym 

powiedział, że wszyscy Go szukają, byłbym 

niepoprawnym optymistą. Jak jest istotnie? 

Dzisiejsza ewangelia, te kluczowe słowa: 

„wszyscy Cię szukają” skłaniają nas do refleksji 

głębszej, aniżeli ogólnikowe sformułowania. I to 

refleksji, powiedziałbym, osobistej. Eucharystia, 

na którą przychodzimy, ma być dla nas inspiracją 

do zamyślenia, właśnie do poszukiwania. 

Jesteśmy częścią świata, który dziś niekoniecznie 

pośród swych poszukiwań stawia na pierwszym 

miejscu Jezusa. To różni nasz świat od tego 

opisanego przez ewangelistę Marka. Widzimy to, 

dostrzegając rożne ludzkie dążenia, często 

szlachetne i potrzebne do życia, ale brak im 

duchowej mocy, odniesienia do Boga. Nie 

wspomnę już o tych ludzkich poszukiwaniach, 

które nie mają nic wspólnego ze służbą ludzkiemu 

życiu… 

My mamy swój wkład w tych ludzkich 

poszukiwaniach przez to, że jesteśmy częścią 

świata. Warto więc nade wszystko przyjrzeć się 

własnym poszukiwaniom, swoich najbliższych: 

czy mieścimy się w tych słowach z dzisiejszej 

ewangelii: „wszyscy Cię szukają”. 

(xjj) 

 



OFIAROMAT 
 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA 

NA NASZ KOŚCIÓŁ 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje się tzw. 

ofiaromat, dzięki któremu będziemy mogli w 

każdej chwili (w niedzielę, ale i na tygodniu) 

bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę na nasz 

kościół. Dziś bardzo często dokonujemy różnych 

transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 

20, 50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z 

wybraną kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 
 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez 

Internet na konto bankowe kościoła, jak i składane 

na tacę serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz 

w czasie pandemii, kiedy jest nas mniej w 

kościele. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukamy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 150,00 zł  

Bezimienna 1 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

Bezimienna 1 x 10,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Z ORĘDZIA PAPIEŻA FRANCISZKA 

NA ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 2021 
 

Jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi 

jesteście (Mt 23, 8). 

Relacja zaufania u podstaw opieki nad chorymi 

  

Drodzy Bracia i Siostry! 

Obchody XXIX Światowego Dnia Chorego, które 

odbędą się 11 lutego 2021 r., we wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, to 

odpowiedni moment, by zwrócić szczególną 

uwagę na chorych i na tych, którzy się nimi 

opiekują, zarówno w miejscach przeznaczonych 

na ich pielęgnację, jak i na łonie rodziny czy 

wspólnot. Nasze myśli kierujemy w szczególności 

do tych, którzy na całym świecie cierpią z powodu 

skutków pandemii koronawirusa. Wszystkim, 

zwłaszcza najuboższym i usuniętym na margines 

wyrażam moją duchową bliskość, zapewniając o 

trosce i miłości Kościoła. 

1. Temat tego dnia czerpie inspirację z fragmentu 

Ewangelii, w którym Jezus krytykuje obłudę tych, 

którzy mówią, ale nie czynią (por. Mt 23, 1-12). 

Kiedy wiara sprowadza się do pustej retoryki, nie 

angażując się w historię i potrzeby drugiego, 

wówczas brakuje spójności między wyznawaną 

wiarą a prawdziwym życiem. Jest to poważne 

zagrożenie. Dlatego Jezus używa mocnych 

wyrażeń, aby ostrzec przed niebezpieczeństwem 

popadnięcia w bałwochwalstwo samego siebie i 

stwierdza: „Jeden jest wasz Nauczyciel, a wy 

wszyscy braćmi jesteście” (w. 8). 

Krytyka, którą Jezus kieruje do tych, którzy 

„mówią, a nie czynią” (w. 3) jest zbawienna 

zawsze i dla wszystkich, ponieważ nikt nie jest 

odporny na zło obłudy, zło bardzo poważne, które 

uniemożliwia nam rozwój jako dzieci jedynego 

Ojca, powołane do życia powszechnym 

braterstwem. 

Wobec sytuacji potrzeby brata i siostry, Jezus 

przedstawia wzór zachowania całkowicie 

przeciwny obłudzie. Proponuje, by zatrzymać się, 

wysłuchać, nawiązać bezpośrednią i osobistą 

relację z drugim człowiekiem, poczuć dla niego 

czy dla niej empatię i wzruszenie, zaangażować 

się w jego cierpienie do tego stopnia, by 

zatroszczyć się o niego w posłudze (por. Łk 10, 

30-35). 

2. Doświadczenie choroby sprawia, że 

odczuwamy naszą bezradność, a jednocześnie 

wrodzoną potrzebę drugiego człowieka. 

 (kontynuacja na str. 4) 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Jeszcze wyraźniejszym staje się fakt, iż jesteśmy 

stworzeniem i w sposób oczywisty odczuwamy 

naszą zależność od Boga. Gdy jesteśmy chorzy, 

niepewność, strach a niekiedy przerażenie 

przenikają bowiem nasze umysły i serca. 

Znajdujemy się w sytuacji bezsilności, ponieważ 

nasze zdrowie nie zależy od naszych zdolności ani 

od naszego „zatroskania” (por. Mt 6, 27). 

Choroba narzuca pytanie o sens, które w wierze 

skierowane jest do Boga: pytanie, które szuka 

nowego znaczenia i nowego kierunku dla 

egzystencji, a które niekiedy nie od razu może 

znaleźć odpowiedź. W tych żmudnych 

poszukiwaniach nie zawsze są w stanie nam 

pomóc przyjaciele i krewni. 

Symboliczna pod tym względem jest biblijna 

postać Hioba. Jego żona i przyjaciele nie potrafią 

towarzyszyć mu w nieszczęściu, wręcz 

przeciwnie, oskarżają go, potęgując jego 

samotność i zagubienie. Hiob wpada w stan 

opuszczenia i niezrozumienia. Ale właśnie 

poprzez tę skrajną kruchość, odrzucając wszelką 

obłudę i obierając drogę szczerości wobec Boga i 

wobec innych, sprawia, że jego uporczywe 

wołanie dociera do Boga, który w końcu 

odpowiada, otwierając przed nim nową 

perspektywę. Potwierdza, że jego cierpienie nie 

jest naganą ani karą, nie jest też stanem oddalenia 

od Boga ani oznaką Jego obojętności. Zatem z 

poranionego i uzdrowionego serca Hioba 

wypływa ta tętniąca życiem i wzruszająca 

wypowiedź, skierowana do Pana: „Dotąd Cię 

znałem ze słyszenia, obecnie ujrzałem Cię 

wzrokiem” (42, 5). 

3. Choroba ma zawsze oblicze, i to nie tylko 

jedno: ma oblicze każdego chorego i każdej 

chorej, także tych osób, które czują się 

lekceważone, wykluczone, ofiar 

niesprawiedliwości społecznej, która odmawia im 

praw podstawowych. Obecna pandemia ujawniła 

wiele nieprawidłowości w systemach opieki 

zdrowotnej oraz braki w zakresie pomocy 

udzielanej chorym. Osoby starsze, najsłabsze i 

najbardziej bezbronne nie zawsze mają 

zapewniony dostęp do opieki i nie zawsze odbywa 

się to w sposób sprawiedliwy. […] Jednocześnie 

pandemia uwydatniła poświęcenie i 

wielkoduszność pracowników służby zdrowia, 

wolontariuszy, pracowników i pracownic, księży, 

zakonników i zakonnic, którzy dzięki 

profesjonalizmowi, ofiarności, poczuciu 

odpowiedzialności i miłości bliźniego pomagali, 

pielęgnowali, pocieszali i służyli wielu osobom 

chorym i ich rodzinom. To milcząca rzesza 

mężczyzn i kobiet, którzy postanowili spojrzeć na 

te oblicza, troszcząc się o rany pacjentów, których 

 odczuwali jako bliskich z racji wspólnej 

przynależności do rodziny ludzkiej. 

Bliskość jest tak naprawdę cennym balsamem, 

który daje wsparcie i pocieszenie tym, którzy 

cierpią w chorobie. […] 

W związku z tym chciałbym przypomnieć o 

znaczeniu solidarności braterskiej, która wyraża 

się konkretnie w służbie i może przybierać różne 

formy, które wszystkie są ukierunkowane na 

wspieranie naszego bliźniego. „Służenie oznacza 

troszczenie się o osoby słabe w naszych 

rodzinach, w naszym społeczeństwie, w naszym 

narodzie”. […] 

4. Dla dobrej terapii decydujące znaczenie ma 

aspekt relacyjny, dzięki któremu można mieć 

podejście całościowe do chorego. Docenianie tego 

aspektu pomaga również lekarzom, 

pielęgniarkom, specjalistom i wolontariuszom, 

aby otoczyć opieką osoby cierpiące, aby im 

towarzyszyć w procesie uzdrowienia, dzięki 

relacji międzyosobowej, opartej na zaufaniu. […] 

To właśnie ta relacja z osobą chorą znajduje 

niewyczerpane źródło motywacji i mocy 

w miłości Chrystusa, jak pokazuje tysiącletnie 

świadectwo mężczyzn i kobiet, którzy stali się 

świętymi służąc chorym. Z tajemnicy śmierci i 

zmartwychwstania Chrystusa wypływa bowiem ta 

miłość, która potrafi nadać pełen sens zarówno 

sytuacji pacjenta, jak i tego, kto się o niego 

troszczy. Zaświadcza o tym wielokrotnie 

Ewangelia, ukazując, że uzdrowienia dokonane 

przez Jezusa nigdy nie są gestami magicznymi, 

lecz zawsze są owocem spotkania, relacji 

międzyosobowej […] 

5. Drodzy bracia i siostry, przykazanie miłości, 

które Jezus pozostawił swoim uczniom, znajduje 

konkretną realizację także w relacji z chorymi. 

Społeczeństwo jest bardziej ludzkie, jeśli potrafi 

bardziej zatroszczyć się o swoich słabych i 

cierpiących członków, a zdoła czynić to 

skutecznie będąc ożywione miłością braterską. 

Dążmy do tego celu i sprawmy, aby nikt nie został 

pozostawiony sam sobie, aby nikt nie czuł się 

wykluczony lub opuszczony. 

Powierzam wszystkich chorych, pracowników 

służby zdrowia i tych, którzy troszczą się o 

cierpiących, Maryi, Matce Miłosierdzia i 

Uzdrowieniu Chorych. […] Wszystkim i każdemu 

z was z serca udzielam mojego błogosławieństwa. 

 

   Papież Franciszek 
Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


